
Berliner Hütte - jedna z nejvýznamnějších hor
ských chat ve Východních Alpách, která bývá 
alpskými veterány po dlouhá desetiletí označo
vána jako „Velká stará dáma". Vstoupíte-li do 
vnitřních prostor chaty, možná na vás dýchne 
i atmosféra minulých století, mnohým z nás 
připomínají vnitřní prostory chaty unikátní mu
zeum uprostřed Alp.

Cima Grande je kopec veliký a zejména ze severní strany 
grandiózní. Přesto však na něj vede cesta zařaditelná do ka
tegorie slavných miniatur, do které se dá nastoupit "mažáč
ky" v poledne a do večera sestoupit jejím autorem je slavný 
skalní lezec, Hans Dülfer, který se již v roce 1913 vyzbrojen 
odvahou a konopným lanem pustil do exponovaného koutu 
v západní stěně, který má ještě i dnes klasifiaci V+.

Povím vám o jedné zajímavé hoře daleko v teplých krajích, 
kde místní lidé sníh znají jenom z vyprávění
pošetilých bílých sáhibů.... 45



Výběr doporučených túr na atraktivní vrcholy v Sextenských Dolomi
tech: Monte Popera/Hochbrùnner Schneid (3046 m), Crode Fiscali
ne/Oberbachernspitze (2698 m), Lastron dei Scarpen/Schusterplatte 
(2957 m)j Croda dei Bara nei/Birken ko fei (2922 m)

Aktuality 6-7

Skialpinismus Vysoké Tatry ............................. 8

Berliner Hütte ...................................................................................................9-77

Cran Paradiso ............................................................................................... 12-14

Zaledněné stěny ..................................................................................... 75-76

Sextenské Dolomity .....................  17-40

Zajištěné cesty ............................. 18-22

Túry, vrcholy ................................23 - 24

Kartičky ..........................................................................................................................................25 -32

Sextenské dolomity na kole ....... 33-34

Chaty ............................................35

Dülfer na Cimu Grande ............... 36 - 37

Tři cesty na Tre Cime ................... 38-39

Kurz - lavinové nebezpečí ....................................4 7 - 44

Stolové hory .............................................................................................................45 - 47

Outdoor: sněžnice ..............................................................................48 - 49

Svatošské skály - 1. díl ......................................................50-51

Po stopách našeho horolezectví . 52


